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Plan on työskennellyt Beninissä vuodesta 1995 ja toimii kahdella ohjel-
ma-alueella. Kaikkiaan maassa on 25 500 kummilasta.

Kansainvälinen talouskriisi, energian hinnan nousu ja työttömyys koettelivat 
vajaan yhdeksän miljoonan asukkaan Beniniä viimekin vuonna. Terveydenhoito 
ja opetus kärsivät maanlaajuisista lakoista, jotka haittasivat etenkin köyhimpien 
perheiden elämää.

Runsaat sateet aiheuttivat tulvia, ja Beninin hallitus joutui julistamaan maa-
han hätätilan. Plan auttoi vahinkojen arvioinnissa ja avustustoimien järjestelyis-
sä. Plan oli myös mukana laatimassa ohjeita, joilla Benin voi nykyistä paremmin 
varautua tuleviin katastrofeihin.

Viime vuonna Plan korosti lasten oikeuksia yhteisöjen kehityksessä. Ta-
voitteena oli, etteivät syrjäseutujen heikoimmassa asemassa olevat jää sivuun 
kehityksen valtavirrassa. Plan panosti muiden muassa esi- ja peruskoulutuksen 
laatuun, väkivallattomaan kouluopetukseen, hiv-positiivisten ja aids-orpojen 
elinoloihin, sanitaatioon ja hygieniakasvatukseen sekä perheiden toimeentu-
loon. Lisäksi Plan tuki paikallisia aloitteita lapsikaupan kitkemiseksi.

Plan toimii 66 maassa eri puolilla maailmaa. Tavoitteena on tarjota maailman lapsille parempi tulevaisuus. Planin 
kaikkien kehitysyhteistyöohjelmien perustana on YK:n lapsen oikeuksien sopimus. 

Vuosiraportti esittelee tilannetta heinäkuusta 2009 kesäkuuhun 2010.  Maan nykyiset olosuhteet saattavat poiketa kuvatusta.



Lapsen oikeuksien sopimus

Sopimuksessa on 54 artiklaa. Sopimus velvoittaa 
turvaamaan kaikille lapsille ja nuorille 

1) osuuden yhteiskunnan voimavaroista 
2) oikeuden suojeluun ja huolenpitoon 
3) oikeuden osallistua ikänsä ja kehitystasonsa 
mukaisesti itseään koskevaan päätöksentekoon.

Miksi Plan toimii Beninissä?

1.	 Lapsilla on oikeus elämään - 23 prosenttia alle viisivuotiais-
ta on aliravittuja.

2.	Lapsilla on oikeus terveyteen - kolmannes beniniläisistä on 
vailla puhdasta juomavettä, ja 70 prosenttia tulee toimeen 
ilman käymälää.

3.	 Lapsilla on oikeus koulutukseen - nyt vain vajaa puolet 
15–24-vuotiaista tytöistä osaa lukea ja kirjoittaa.

4.	Lapsilla on oikeus mielipiteisiin - noin puolet 5–14-vuotiais-
ta lapsista keskittyy työntekoon.

Planin työn painopisteet Beninissä

•	 Parantaa vastasyntyneiden lasten ja heidän äitiensä terveyt-
tä tukemalla neuvoloiden toimintaa.

•	 Ehkäisee malariatartuntoja jakamalla moskiittoverkkoja.
•	 Valistaa aidista ja ehkäisee hiv-tartuntoja äideiltä lapsille.
•	 Parantaa tietoisuutta puhtaan veden ja sanitaation tärkeydestä.
•	 Vahvistaa perusopetuksen laatua rakentamalla kouluja ja 

kehittämällä opettajien ammattitaitoa.
•	 Vähentää lasten kaltoinkohtelua koulussa ja kotona.
•	 Tukee kouluruokailua.

•	 Parantaa perheiden ruokaturvaa tukemalla naisten toimeen-
tulomahdollisuuksia.

Planin työn tavoitteena on, että yhteisön jäsenet etsivät itse 
ratkaisunsa ja päättävät toteutettavien hankkeiden tärkeysjär-
jestyksen, sillä he ovat oman elämänsä parhaita asiantuntijoita.

Planin työ 2010

Planin kouluttamat yhteisöjen jäsenet kartoittivat malarian 
esiintyvyyttä, ohjasivat sairastuneet hoitoon ja jakoivat hyön-
teismyrkyllä käsiteltyjä moskiittoverkkoja. Vanhemmat oppivat 
myös tunnistamaan taudin oireet ja hankkimaan lapsilleen lää-
kitystä. Couffon alueella moskiittoverkkojen käyttöaste nousi 
34 prosentista 70 prosenttiin.

Porakaivojen lisäksi Plan rakennutti koteihin ja kouluihin 
käymälöitä. Yli kaksituhatta lasta osallistui myös eri puolilla 
Beniniä ”maailman pisimpään vessajonoon”. Se muistutti vi-
ranomaisia heidän velvollisuudestaan järjestää lapsille puhdas-
ta vettä ja käymälöitä.

Planin kouluruokaohjelma laajeni 30 kouluun Atacoran 
alueella. Yhteensä 5 209 lasta nautti päivittäisen aterian, joka 
koostui koulun puutarhassa kasvatetuista vihanneksista ja 
kotieläimistä. Lapset kertoivat myös kuntiensa päättäjille kou-
luruokailun tärkeydestä viikottaisissa radio-ohjelmissa. Planin 
tutkimukset osoittivat, että kouluruokailun ansiosta esimerkiksi 
koulupudokkuus väheni yli kymmenellä prosentilla.

Lasten kaltoinkohteleminen kouluissa on Beninissä vaka-
va ongelma. Vuoden 2009 joulukuussa kahdeksanvuotias 
poika kuoli opettajansa lyönteihin. Plan järjesti yhdessä maan 
opetusministeriön kanssa jalkapalloturnauksen, joka kunnioitti 
pojan muistoa ja vastusti väkivaltaa. Kisoihin osallistui 320 000 
oppilasta 1 376 koulusta.

Lapset kehittivät Planin tuella taitojaan osallistua yhteisö-
jensä päätöksentekoon. He perehtyivät luonnonsuojeluun ja 
valistivat aikuisia lapsen oikeuksista sarjakuvan, teatterin ja 
tanssin keinoin. 

He juhlistivat myös Lapsen oikeuksien ja Afrikan lapsen päi-



viä. Plan ryhtyi lisäksi hyödyntämään sosiaalista mediaa lasten 
kaltoinkohtelun seurannassa.

Kohokohtia
65 318 alle viisivuotiasta lasta on saanut malarialääkityksen.
48 239 aikuista on osallistunut Couffon alueella hiv/aids-
valistustilaisuuksiin.
7 300 opettajaa on osallistunut väkivallan vastaiseen koulutuk-
seen.
328 viranomaista on perehtynyt lapsikaupan vastaiseen työ-
hön.

Terveys

Vuoden 2010 saavutuksia
861 aikuista hiv-testattu
361 terveydenhoitajaa koulutettu
75 478 kotikäyntiä malarian kartoittamiseksi

Hiv-positiiviset äidit tukevat toisiaan
Couffossa on keskimääräistä enemmän hiv-tartuntoja. Plan 
panostaa erityisesti odottaviin äiteihin, jotta virus ei siirtyisi 
raskauden tai synnytyksen aikana lapseen. Äidit testaavat 
itsensä ilmaiseksi, hyödyntävät terveyspalveluja sekä verkottu-
vat toistensa kanssa.

Klouekanméssa asuva 35-vuotias Françoise on yksi Planin 
ohjelmaan osallistuneista hiv-positiivista naisista. Hänellä on 
kaksi alle kolmevuotiasta lasta.

”Mieheni ei ole hiv-positiivinen. Kun kerroin hänelle tartun-
nastani, hän heitti minut ulos talosta. Planin työntekijä onnistui 
rauhoittamaan hänet lopulta, ja pääsin takaisin kotiin. Nyt 
mieheni puolustaa minua omien vanhempieni edessä. Elämme 
jälleen rauhallista perhe-elämää.”

Hiv-positiivisen Cican kolmesta lapsesta vanhin on hiv-
positiivinen, kun taas nuorimmat ovat terveitä äidin raskauden 
aikaisen lääkityksen ansiosta.

”Kiitän Plania myös ruokatarvikkeista, jotka auttavat meitä 
huolehtimaan lapsistamme.”

Perheiden ruokaturva

Vuoden 2010 saavutuksia
16 060 jäsentä mikrolainayhdistyksissä
90 opettajalle ravitsemustietoutta
72 vapaaehtoiselle koulutusta lapsen kasvun seuraamiseksi

Mikroluotot parantavat lasten ravitsemusta
Pehunco on runsaan kuudentuhannen perheen maalaiskunta 
Atacoran alueella. Toimeentulo on tiukassa, eikä varsinkaan 
naisilla ole mahdollisuuksia kohentaa elintasoaan. Toisessa 
avioliitossaan elävä seitsemän lapsen äiti Bibata kertoo:

”Olen kerännyt, murskannut ja myynyt kiviä. Työ ei vaadi 
rahaa mutta on vaarallista. Kerran loukkasin käteni mutta en 
päässyt hoitoon. Lisäksi on käveltävä pitkiä matkoja.”

Plan on kannustanut Pehuncon naisia perustamaan mik-
rolainaryhmiä, joita on syntynyt jo 57. Niissä yhteensä 1 374 
naista säästää ja luotottaa toistensa pienimuotoista yritystoi-
mintaa. Naiset saavat myös perustietoa taloudenhoidosta. 
Ryhmästä on apua myös Bibatalle.

”Olen oppinut puhumaan ryhmässä ja työlläni edistämään 
yhteisöni kehitystä”, Bibata kertoo.

Kaikkiaan 90 prosenttia mikroluottohankkeisiin osallistu-
neista naisista ilmoittaa, että kohentuneet tulot ovat paranta-
neet perheen ravitsemusta.

Lasten suojelu

Vuoden 2010 saavutuksia
300 lapsikaupan ja pakkoavioliiton uhria yhdistetty perheisiin-
sä
12 450 aikuiselle ja lapselle tietoa lapsikaupasta
400 aikuiselle tietoa syntymärekisteröinnistä

Elokuva kertoo lapsikaupan vaaroista
Valistuksesta huolimatta beniniläisiä lapsia katoaa ja kaupataan 
naapurimaihin. Atacoran alueella Plan tarttui ongelmaan esit-
tämällä aiheesta kertovan elokuvan 20 kylässä. Tavoitteena oli 
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Tavoitteet vuosina 2003–2013

1.	 Kaikki lapset saavat laadukasta koulutusta.
2.	Kaikki lapset kasvavat terveinä.
3.	 Kaikki nuoret perehtyvät hiv/aidsiin ja perhesuun-

nitteluun
4.	Kaikki perheet juovat puhdasta vettä ja käyttävät 

käymälää.
5.	Kaikilla lapsilla on riittävästi ruokaa.
6.	Kaikki yhteisöt kunnioittavat lapsen oikeuksia.
7.	 Kaikissa yhteisöissä naiset ja lapset ovat mukana 

päätöksenteossa.

keskusteluttaa yhteisöjen jäseniä ja saada heidät puuttumaan 
lapsikauppaan ajoissa.

”Meidän kylästämme on viety 16 lasta Nigeriaan. Elokuvan 
tarkkaan katsonut lapsi ei olisi ikinä ajatellut jättävänsä van-
hempiaan”, uskoo Djolenin kyläpäällikkö.

Wannanilla on kertoa omia kokemuksia lapsikaupasta. Hän 
työskenteli vuosia nigerialaisella maatilalla, jossa taival kohti 
peltotyömaata alkoi kolmelta aamuyöllä.

”Eräänä aamuna huomasin, että uusien lapsien joukossa 
oli serkkuni Joseph. Puolen tunnin työn jälkeen käärme puri 
häntä. Yritin auttaa serkkuani pomoni vastustelusta huolimatta, 
mutta Joseph kuoli syliini”, Wannan kertoo ja kehottaa katseli-
joita ottamaan opiksi tarinastaan.

Tulevaisuus

Tänä vuonna Plan jatkaa pitkäjänteistä yhteistyötä lasten ja 
aikuisten kanssa heidän elinolojensa parantamiseksi. Tavoittee-
na on kaikkien lapsen oikeuksien toteutuminen. 

Tänä vuonna Plan panostaa lasten oikeuksiin, nuorten mah-
dollisuuksiin ja naisten voimaannuttamiseen.

Kiitos, että kummina sinä teet mahdolliseksi hankkeiden 
suunnittelun ja toteutuksen Beninissä.


